
МИНОБРНАУКИ РОССИИ  
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Чувашский государственный университет имени И.Н.Ульянова» 

(ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н.Ульянова») 
 
 

ПРИКАЗ 
  18 августа 2023 г.                                                                                 №  4464 ст 

г. Чебоксары 

 [о зачислении на I курс юридического факультета по очной форме обучения  

по образовательным программам среднего профессионального образования] 

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

На основании решения приемной комиссии от 18 августа 2023 г. (протокол № 9) 

приказываю:  

зачислить в состав обучающихся с 01 сентября 2023 г. на I курс юридического 

факультета по очной форме обучения по специальности 40.02.01 «Право и 

организация социального обеспечения» (срок обучения – 2 года 10 месяцев) на 

места по договорам об оказании платных образовательных услуг с оплатой 

обучения граждан Российской Федерации, поступающих по результатам освоения 

образовательной программы основного общего образования, рекомендованных 

приемной комиссией к зачислению и представивших оригиналы документов об 

образовании и (или) документов об образовании и о квалификации, согласно 

пофамильному перечню указанных лиц (Приложение). 

 

Ректор А.Ю. Александров 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу № ____________ 

от 18 августа 2023 г. 

Пофамильный перечень лиц, 

поступающих по результатам освоения образовательной программы основного 

общего образования, рекомендованных приемной комиссией к зачислению  

по очной форме обучения  

по специальности 40.02.01 «Право и организация социального обеспечения»  

(срок обучения – 2 года 10 месяцев)  

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг с оплатой обучения, 

представивших оригиналы документов об образовании  

и (или) документов об образовании и о квалификации 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) 
СНИЛС  

или уникальный 
код 

Средний балл документа  
об образовании и (или) 

документа об образовании  
и о квалификации по  

общеобразовательным 
предметам 

1  Алексеева Александра Владимировна 151-182-805 38 4,570 

2  Алексеева Анастасия Сергеевна 166-075-902 82 4,650 

3  Анисимова Милена Сергеевна 159-536-291 04 4,700 

4  Волкова Анна Сергеевна 164-599-432 14 4,700 

5  Гороховская Виктория Романовна 166-722-086 80 4,400 

6  Григорьева Анастасия Игоревна 156-617-252 77 4,400 

7  Доброхотова Елизавета Сергеевна 166-109-449 69 4,360 

8  Ермакова Анна Александровна 164-513-049 48 4,650 

9  Ефремова Полина Андреевна 147-893-871 32 4,450 

10  Жукова Елена Александровна 166-203-114 31 4,150 

11  Иванов Артемий Александрович 166-024-778 67 4,000 

12  Иванов Даниил Леонидович 166-203-385 52 4,000 

13  Иванова Яна Алексеевна 145-991-383 05 4,950 

14  Ильина Анастасия Евгеньевна 157-535-737 96 4,100 

15  Калмыкова Виктория Петровна 164-778-633 19 4,500 

16  Карпова Арина Сергеевна 164-630-553 63 4,350 

17  Коротина Арина Александровна 168-759-147 32 5,000 



18  Краснова Анна Андреевна 153-768-978 21 4,300 

19  Краснова Жанна Юрьевна 149-342-642 77 4,600 

20  Кузьмина Анастасия Андреевна 166-205-422 48 4,500 

21  Кулькова Арина Александровна 165-226-618 65 4,760 

22  Лисенкова Юлиана Максимовна 165-162-793 77 4,200 

23  Маркелов Александр Дмитриевич 170-570-475 60 4,130 

24  Матвеева Ирина Александровна 209-661-121 58 4,700 

25  Миллин Виктор Алексеевич 166-170-401 52 4,950 

26  Мишкин Артур Артемович 179-370-624 05 4,300 

27  Морозова Мария Павловна 147-839-447 14 4,450 

28  Никандрова Анастасия Игоревна 167-745-700 07 4,600 

29  Николаева Мария Сергеевна 153-328-134 42 4,200 

30  Овчинникова Марина Владиславовна 166-208-360 63 4,680 

31  Писчаскина Алина Петровна 166-216-121 47 4,530 

32  Прокопьева Варвара Николаевна 149-559-985 41 4,900 

33  Пушкин Игорь Александрович 166-207-178 63 4,200 

34  Романова Елизавета Сергеевна 164-806-326 75 4,800 

35  Сергеева Ульяна Алексеевна 166-209-072 62 4,040 

36  Сидорова София Анатольевна 165-526-703 79 4,330 

37  Скворцова Диана Станиславовна 149-680-820 06 4,400 

38  Соболев Александр Валерьевич 159-866-468 44 4,420 

39  Софронова Мария Игоревна 146-817-794 05 4,910 

40  Степанова Юлия Владимировна 159-309-758 03 4,800 

41  Судакова Елизавета Михайловна 157-186-507 89 4,570 

42  Тарасова Диана Деомидовна 164-203-153 24 4,600 

43  Тимофеева Виктория Александровна 165-461-651 78 4,600 

44  Удякова Дарья Александровна 164-338-302 60 4,000 

45  Федорова Анастасия Евгеньевна 158-850-424 97 4,500 



46  Федорова Анастасия Сергеевна 166-124-778 73 4,400 

47  Халдырмина Виталина Сергеевна 148-660-525 86 4,400 

48  Чумерина Светлана Олеговна 164-574-945 04 4,800 

49  Шадрина Софья Алексеевна 166-216-848 79 4,100 

50  Шестеркина Анастасия Сергеевна 148-020-585 42 4,476 

 

 

 

Председатель отборочной комиссии, 

декан юридического факультета Е.В. Иванова 

 

ответственный секретарь отборочной 

комиссии юридического факультета Ж.С. Васильева 

 



МИНОБРНАУКИ РОССИИ  
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Чувашский государственный университет имени И.Н.Ульянова» 

(ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н.Ульянова») 
 
 

ПРИКАЗ 
  18 августа 2023 г.                                                                                 №  4463 ст 

г. Чебоксары 

 [о зачислении на I курс юридического факультета по очной форме обучения  

по образовательным программам среднего профессионального образования] 

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

На основании решения приемной комиссии от 18 августа 2023 г. (протокол № 9) 

приказываю:  

зачислить в состав обучающихся с 01 сентября 2023 г. на I курс юридического 

факультета по очной форме обучения по специальности 40.02.01 «Право и 

организация социального обеспечения» (срок обучения – 1 год 10 месяцев) на 

места по договорам об оказании платных образовательных услуг с оплатой 

обучения граждан Российской Федерации, поступающих по результатам освоения 

образовательной программы среднего общего образования, рекомендованных 

приемной комиссией к зачислению и представивших оригиналы документов об 

образовании и (или) документов об образовании и о квалификации, согласно 

пофамильному перечню указанных лиц (Приложение). 

 

Ректор А.Ю. Александров 

 



Приложение 

к приказу № ____________ 

от 18 августа 2023 г. 

Пофамильный перечень лиц, 

поступающих по результатам освоения образовательной программы среднего 

общего образования, рекомендованных приемной комиссией к зачислению  

по очной форме обучения  

по специальности 40.02.01 «Право и организация социального обеспечения»  

(срок обучения – 1 год 10 месяцев)  

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг с оплатой обучения, 

представивших оригиналы документов об образовании  

и (или) документов об образовании и о квалификации 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) 
СНИЛС  

или уникальный 
код 

Средний балл документа  
об образовании и (или) 

документа об образовании  
и о квалификации по  

общеобразовательным 
предметам 

1  Афанасьева Мария Витальевна 164-485-642 96 4,230 

2  Васильева Елена Александровна 165-248-234 71 4,730 

3  Васильева Яна Вадимовна 166-204-016 34 4,420 

4  Волков Валерий Валерьевич 164-710-478 65 4,100 

5  Гурьева Анастасия Алексеевна 164-485-650 96 5,000 

6  Ихсанвалиева Луиза Ленаровна 156-218-460 63 4,200 

7  Кузьмина Диана Сергеевна 148-008-331 44 4,300 

8  Максимова Елена Андреевна 166-205-753 64 4,370 

9  Малова Мария Федоровна 165-214-782 63 4,100 

10  Мурайкина Елена Владимировна 159-482-970 23 4,300 

11  Николаева Виктория Эдуардовна 166-124-573 62 4,500 

12  Орлова Диана Владимировна 165-162-881 76 4,400 

13  Петрикова Анастасия Геннадьевна 151-767-766 94 3,940 

14  Смирнова Александра Андреевна 164-692-337 95 4,300 

15  Степанова Карина Владимировна 157-172-840 78 5,000 

16  Филиппов Антон Александрович 148-328-169 80 3,500 

 

 

Председатель отборочной комиссии, 

декан юридического факультета Е.В. Иванова 

 

ответственный секретарь отборочной 

комиссии юридического факультета Ж.С. Васильева 


